公司秉着“在追求实现奋斗者物质与精神幸福生活的同时，为社会、客户、股东创造价值”的经营理

念，搭建员工、客户、股东、合作伙伴一起追求幸福的平台，积极履行企业公民的义务，致力于回报社会。

公司在不断为股东创造价值的同时，也积极承担对员工、客户等其他利益相关者的责任。

公司严格按照《公司法》、《上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等相关法律法规的要求，及时、

东莞劲胜精密组件股份有限公司 2016年度报告全文

64

准确、真实、完整地进行信息披露，通过投资者电话、电子邮箱、公司网站和投资者关系互动平台等多种

方式与投资者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度。公司严格执行利润分配政策，在符合利润分

配条件的情况下，积极对股东给予回报。公司近三年的现金分红情况符合《公司章程》的规定，履行了对

投资者的现金分红承诺。

公司一直坚持以人为本的理念，实施企业人才战略，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律

法规，尊重和维护员工的个人权益。公司重视生产安全，为员工创造良好的工作和生活条件，切实关注和

维护员工人身安全、身心健康。通过培训和晋升机制，使员工得到切实的提高和发展，促进各层级管理人

员和员工实现个人价值。

公司高度重视产品质量工作，通过执行严格的质量标准，采取细致的质量控制措施，从生产原料采购

质量、生产过程控制、销售环节控制、售后服务等各个环节加强质量控制与保证，提升产品品质和服务质

量，为客户提供安全可靠的产品。

公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的共赢，严格遵守国家

法律、法规、政策的规定，始终依法经营，及时缴纳各项税款，积极创造和促进就业，支持地方经济的发

展。

公司积极投身社会公益事业，组织员工为孤儿、孤寡老人、重症患者、空巢老人送温暖；利用公司筹

建的东莞市劲胜青少年服务中心为全国贫困家庭青少年及周边社区儿童青少年提供”一对一助学”、“社

会学堂”、“天使乐园”等的公益服务。

2017年，公司将继续在为股东创造价值的同时，继续回馈社会，为社会贡献价值，以实际行动践行企

业社会责任，推动企业与环境的和谐发展。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位：否。

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

东莞劲胜精密组件股份有限公司 2016年度报告全文

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,779,162 43.21%   461,337,486 -319,330,960 142,006,526 295,785,688 20.78%

1、国家持股   0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股   0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 153,779,162 43.21%   461,337,486 -321,813,460 139,524,026 293,303,188 20.60%

其中：境内法人持股 79,777,365 22.42%   239,332,095 -293,012,684 -53,680,589 26,096,776 1.83%

   境内自然人持股 74,001,797 20.79%   222,005,391 -28,800,776 193,204,615 267,206,412 18.77%

4、外资持股   0 2,482,500 2,482,500 2,482,500 0.17%

其中：境外法人持股   0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股   0 2,482,500 2,482,500 2,482,500 0.17%

二、无限售条件股份 202,115,480 56.79%   606,346,440 319,330,960 925,677,400 1,127,792,880 79.22%

1、人民币普通股 202,115,480 56.79%   606,346,440 319,330,960 925,677,400 1,127,792,880 79.22%

2、境内上市的外资股   0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股   0 0 0 0 0.00%

4、其他   0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 355,894,642 100.00%   1,067,683,926 0 1,067,683,926 1,423,578,568 100.00%

注：表格中的“比例”系按照四舍五入结果填入，部分数据存在尾差。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）非公开发行股票解除限售

2015年 3月，公司非公开发行人民币普通股 25,521,054股，并于 2015年 3月 18日在深圳证券交易

所上市。晨星投资、国联安基金管理有限公司、财通基金管理有限公司、太平洋资产管理有限责任公司认

购公司非公开发行股票时承诺，在本次非公开发行过程中认购的劲胜精密股票自上市首日起 12个月内不

予转让。

2016年 3月 18日，经公司向中国证券登记结算公司深圳分公司申请，上述 25,521,054股股份解除限

售，其中，实际可上市流通股份数量为 1,914.0791万股，晨星投资持有 638.0263 万股在解除质押冻结

后方可上市流通。公司已于 2016年 3月 15日公告了《关于非公开发行限售股上市流通的提示性公告》（公

告编号：2016-009）。

（2）2015年度以资本公积金转增股本的利润分配方案

2016年 5月 20日，公司 2015年度股东大会审议通过了《关于公司 2015年度利润分配预案的议案》，

同意公司以截至 2015年 12月 31日的总股本 355,894,642股为基数，以资本公积金向全体股东每 10股转

增 30股。2016年 5月 30日，公司实施完毕了资本公积金转增股本的权益分派方案，本次权益分派后公司